
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 239

 10 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

234 Περί τροποποιήσεως του π.δ. 351/1991 «Τροπο−
ποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενιαίο 
κείμενο των διατάξεων που ισχύουν για τη σύ−
σταση, οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών 
της Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Α΄ 121)». ............ 1

235 Μετατροπή της Γυναικείας Ιεράς Κοινοβιακής 
Μονής Αγίας Αικατερίνης Παλλήνης σε Ανδρώα 
Ιερά Κοινοβιακή Μονή Αγίας Αικατερίνης, στην 
περιοχή Διοικητικό Κέντρο − Λουτρό, του Δήμου 
Παλλήνης, του Νομού Ανατολικής Αττικής, της Ιεράς 
Μητροπόλεως Μεσογαίας και  Λαυρεωτικής. ....... 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 234

     Περί τροποποιήσεως του π.δ. 351/1991 «Τροποποίηση, 
συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων που ισχύουν για τη σύσταση, οργά−
νωση και λειτουργία των υπηρεσιών της Προεδρίας 
της Δημοκρατίας» (Α΄ 121)»

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
 ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρον 80 του ν. 1943/1991 «Εκ−

συγχρονισμός της οργάνωσης και λειτουργίας της δη−
μόσιας διοίκησης, αναβάθμιση του προσωπικού της και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 50).

2. Την υπ’ αμιθμ. 37930/ΔΙΟΕ/1264/4.10.2005 κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών» (Α΄ 1432), όπως 
τροποποιήθηκε με την 5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (Β΄ 206).

3. Του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποι−
ήθηκε μα το άρθρο πρώτο του π.δ.. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος τον 
κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 301/2006 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 

και του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1

Στην περίπτωση α΄ του άρθρου 6 του π.δ.. 351/1991, 
μετά την λέξη «υπαλλήλους» προστίθεται η ακόλουθη 
φράση: «ή προσωπικό συνδεόμενο με σχέση έμμισθης 
εντολής».

Άρθρο 2

Στην περίπτωση β΄ της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ.. 
351/1991, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
1 του π.δ. 102/1997 (Α΄ 97), μετά την λέξη «Αθηνών» προ−
στίθεται η ακόλουθη φράση: «ή, κατόπιν αποφάσεως του 
Γενικού Γραμματέα της Προεδρίας της Δημοκρατίας σε 
επιστημονικό συνεργάτη του άρθρου 10 παρ. 1, ο οποίος 
έχει την ιδιότητα του δικηγόρου παρ’ Αρείω  Πάγω.»

Άρθρο 3

Στο δεύτερο εδάφιο της περίπτωσης ζ΄ της παρ. 1 
του άρθρου 7 του π.δ. 351/1991, μετά τη λέξη «προσω−
πικού» προστίθεται η ακόλουθη φράση: «ή προσωπικού 
με σχέση έμμισθης εντολής.»

΄Αρθρο 4

Στην περίτπωση β΄ της παρ. 1 του άρθρου 9 του π.δ. 
351/1991, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του π.δ. 
102/1997, μετά τη λέξη «Πανεπιστημίου» προστίθεται η 
ακόλουθη φράση: «ή επιστημονικός συνεργάτης του 
άρθρου 10 παρ. 1, ο οποίος έχει την ιδιότητα του δικη−
γόρου παρ’ Αρείω Πάγω».

Άρθρο 5

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει οπό τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και στον Υφυπουργό Οικονομίας και 
Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος,

   Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ  ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ

2631

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 09:18:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 235

       Μετατροπή της Γυναικείας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής 
Αγίας Αικατερίνης Παλλήνης σε Ανδρώα Ιερά Κοι−
νοβιακή Μονή Αγίας Αικατερίνης, στην περιοχή Δι−
οικητικό Κέντρο − Λουτρό, του Δήμου Παλλήνης, του 
Νομού Ανατολικής Αττικής, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Μεσογαίας και Λαυρεωτικής. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος» (Α΄ 146).

2. Τη διάταξη του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ.. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 925/3.10.2005 σύμφωνη γνώμη του 
Επιχωρίου Μητροπολίτου της Ιεράς Μητροπόλεως Με−
σογαίας και Λαυρεωτικής.

4. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ−
κλησίας της Ελλάδος, που δόθηκε στην ΙΕ΄/11.1.2006 Συ−
νεδρία της 149ης Συνοδικής Περιόδου.

5. Τις υπ’ αριθμ. 37876/ΣΤ5/26.4.2004 διατάξεις της 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 608).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την 137/2006 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Μετατρέπεται η Γυναικεία Ιερά Κοινοβιακή Μονή Αγί−
ας Αικατερίνης Παλλήνης, σε Ανδρώα Ιερά Κοινοβιακή 
Μονή Αγίας Αικατερίνης, στην περιοχή Διοικητικό Κέ−
ντρο −Λουτρό, του Δήμου Παλλήνης, του Νομού Ανα−
τολικής Αττικής, της Ιεράς Μητροπόλεως Μεσογαίας 
και Λαυρεωτικής.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος άρχεται από της δημοσιεύσεώς 
του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος. 

  Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2006 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*01002391011060002*


